Seiring berjalannya waktu, karena para pemuka kota Sevilla
menghadap Khalifah serta membujuknya agar membebaskan Ibnu Rusyd,
akhirnya ia dibebaskan. Ibnu Rusyd kemudian pergi ke Maroko, di mana
kemudian ia meninggal di Marakesh dalam usia 72 tahun pada 9 Shafar
595 H/ 10 Desember 1198 M (Zar 2007). Setelah tiga bulan berlalu,
jenazahnya dipindahkan ke Cordova untuk dikebumikan di makam
keluarga (Al-Fakhuri, Hanna, and Al-Jar 1987, 387).

Geneologi Pemikiran dan Karya Ibnu Rusyd 2.